[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ КУРАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2025                                         с. Курай                                            № 9-п

[bookmark: _Hlk161835697]Об утверждении плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории Курайского сельсовета на 2025 год

[bookmark: _Hlk145921922][bookmark: _Hlk145922020]В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» в целях улучшения качества питьевой воды на территории Курайского сельсовета, руководствуясь Уставом Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории Курайского сельсовета на 2025 год согласно приложению.
  2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Курайский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Курайского сельсовета Дзержинского района в сети Интернет.
 3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                           С.А. Гаврилов

Приложение
к постановлению администрации
Курайского сельсовета
от 24.02.2025 № 9-п

СОГЛАСОВАНО:                                                                                                                                                     УТВЕРЖДАЮ:
Главный государственный санитарный врач                                                                                   Глава Курайского сельсовета
по г. Канску, Абанскому, Дзержинскому,
Иланскому, Ирбейскому, Канскому,                                                                                                            Дзержинского района
Нижнеингашскому и Тасеевскому районам
_____________В. В. Хорохордин                                                                                                       ___________ С.А. Гаврилов

ПЛАН
мероприятий по приведению качества питьевой воды в
соответствии с установленными требованиями на
территории Курайского сельсовета Дзержинского
района Красноярского края на 2025 год

	№
п/п
	Населенный пункт
водозаборные скважины
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Стоимость работ,
 тыс. руб.
	Источник
финансирования
	Ответственный исполнитель

	1.
	с. Курай,
ул. Лесная 2
	1.Устройство зоны санитарной охраны 1 пояса (благоустройство)
	июнь,
сентябрь

50,0

местный
бюджет
	Администрация
Курайского сельсовета

	2. Оборудование водозаборной скважины приборами учета фактического дебита
	апрель

10,0

местный
 бюджет
	[bookmark: _GoBack]Администрация Курайского сельсовета

	3. Производственный контроль качества питьевой воды (согласно производственной программы)
	март
май
август
ноябрь

24,0

местный
бюджет
	ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Красноярском крае»

	4. Установка крана для забора анализа воды с водонапорной башни

апрель

5,0

местный
 бюджет
	Администрация
Курайского сельсовета

	5.Очистка емкости водонапорной башни

июнь

20,0

местный
бюджет
	Администрация
Курайского сельсовета

	6. Промывка сетей с последующей дезинфекцией системы водоснабжения.

апрель

25,0

местный
 бюджет
	Администрация Курайского сельсовета

	7. Ремонт трубопроводов и оборудования водозаборных сетей

июнь

50,0

местный
бюджет
	Администрация Курайского сельсовета

	2.
	д. Петровка, ул. Центральная 54А
	1. Устройство зоны санитарной охраны 1 пояса (благоустройство)
	июнь
сентябрь

50,0

местный
бюджет
	Администрация
Курайского сельсовета

	2. Оборудование водозаборной скважины приборами учета фактического дебита

апрель

10,0

местный
 бюджет
	Администрация Курайского сельсовета

	3. Производственный контроль качества питьевой воды (согласно производственной программы)
	март
май
август
ноябрь

24,0

местный
 бюджет
	ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Красноярском крае»

	4. Установка крана для забора анализа воды с водонапорной башни

апрель

5,0

местный
 бюджет
	Администрация Курайского сельсовета

	5. Промывка сетей с последующей дезинфекцией системы водоснабжения.

июль

25,0

местный
 бюджет
	Администрация Курайского сельсовета

	6. Ремонт трубопроводов и оборудования водозаборных сетей
	июнь
	50,0
	местный
бюджет
	Администрация Курайского сельсовета

	7.Очистка емкости водонапорной башни
	июнь
	20,0
	местный
 бюджет
	Администрация
Курайского сельсовета

image1.png